
Číslo smlouvy Objednatele:    
Číslo smlouvy Zhotovitele:   

  

 
 
 
 
 

Smlouva o dílo 
na realizaci stavby 

 
„III/44436 Bělkovice – Lašťany - průtah“ 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

 



Stránka 2 z 8 
 

I.   
SMLUVNÍ  STRANY 

1 .  Objednate l :   Obec Bělkovice-Lašťany 
Se sídlem:     Bělkovice-Lašťany č.p. 139, 783 16 Dolany 
IČ: 00298654 
DIČ: CZ00298654 
Zastoupená: Ing. Tomášem Němčicem, starostou obce 

telefon: 585 396 626, 602 776 606 
e-mail:  nemcic@belkovice-lastany.cz  
Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- smluvních:      Ing. Tomáš Němčic, starosta obce  
 
- technických: Karel Kuchař – technický dozor 
 telefon:   602594093 

e-mail: karel.kucharst@nellprojekt.cz    
Bankovní spojení:   
 (dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotov i te l :    
Spisová značka:     
Se sídlem:    
IČ:    
DIČ:   
Zastoupený:    
    
Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických:      
    
 telefon:    
 e-mail:    
Bankovní spojení:    

  
 
  
(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 



Stránka 3 z 8 
 

tuto smlouvu o dílo: 
 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo  

 
„III/44436 Bělkovice – Lašťany - průtah“ 

 
 (dále jen „dílo“) 

a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za jeho provedení. 

2. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele ze dne 
…………. a nabídkou Zhotovitele ze dne ……………. V případě rozporu mezi 
zadávacími podmínkami a nabídkou zhotovitele mají přednost zadávací 
podmínky, při specifikaci díla a jeho rozsahu má vždy přednost projektová 
dokumentace. 

3. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace 
zpracované Ing. Petrem Doleželem, se sídlem Na Šibeníku 227/42, 779 00, 
Olomouc – Hejčín, IČ: 45186677, v 12/2016 pod zakázkovým číslem 830 01. 
Zhotovitel prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací seznámil (dále jen 
„projektová dokumentace“). 

4. Dílo bude dále provedeno také v souladu s územním rozhodnutím vydaným 
Obecním úřadem Dolany, odbor výstavby – stavební úřad, pod č. j. ÚR115-
III/2016 ze dne 18.10.2016. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 21.11.2016.  

5. Místem provádění díla je silnice III/44436 Bělkovice – Lašťany. 
6. Předmětem díla jsou stavební úpravy silnice III/44436, která tvoří průtah obcí. V 

roce 2017 bude realizována 3. a 4. etapa ve staničení 0,200 – 1,019 km v 
celkové délce 0,819 km. 1. a 2. etapa bude realizována v roce 2018. 
Součástí předmětu smlouvy je také rekonstrukce části silnice III/44437 (v délce 
69 m) a místní komunikace (v délce 39 m). Nová komunikace je v kategorii 
MS2/7/50, s povrchem z asfaltobetonu. Silnice bude jako doposud zajišťovat 
průjezd obcí a příjezd k rodinným domům a objektům v dané lokalitě. Stavební 
úpravy komunikace a chodníku zajistí dostatečné a funkční odvodnění, které je 
v dnešní době nevyhovující. Součástí stavebních úprav je i návrh parkovacích 
stání, která budou sloužit místním obyvatelům, případně návštěvníkům různých 
akcí. Ve staničení 0,225 – 0,300 km je vozovka z důvodu okolní zástavby 
zúžena na 6 m.Směrové oblouky jsou navrženy o poloměrech R = 40-350 m 
bez přechodnic. Výškové řešení je vázáno na stávající navazující komunikace. 
Příčný sklon vozovky je navržený střechovitý 2,5% mimo úseku ve staničení 
0,075 – 0,100 km, kde je sklon jednostranný 2,5%. 
Etapizace realizace díla: 



Stránka 4 z 8 
 

• 1.etapa: Vybudování úseku ve staničení 0,000 -0,300 km (1. část silnice 
III/44436) 

• 2.etapa: Vybudování úseku ve staničení 0,300 (1.část silnice III/44436) – 
0,200  (2.část silnice III/44436), včetně okružní křižovatky, úseku místní 
komunikace a úseku silnice III/44437 
Celková délka I. a II. etapy je 0,669 km a tyto budou realizovány v r. 
2018. 

 
• 3.etapa: Vybudování úseku ve staničení 0,200 – 0,425 km(2.část silnice 

III/44436) 
• 4.etapa: Vybudování úseku ve staničení 0,425 – 1,019 km.  

Celková délka 3. a 4. etapy je 0,819 km a tyto budou realizovány v r. 
2017. 

Účelem rekonstrukce je umožnit bezpečný a bezkolizní průjezd všech běžných 
vozidel a výrazně posílit bezpečnost pěších v této lokalitě. Stavebními úpravami 
bude zejména oddělena statická doprava a zajištěno bezpečné odstavení 
vozidla na průtahu. Dojde ke zklidnění a zpomalení provozu výstavbou okružní 
křižovatky u mateřské a základní školy. Rekonstrukcí stávajícího využívaného 
chodníku a nového chodníku na začátku obce včetně nových míst pro 
přecházení bude umožněn bezproblémový pohyb pěších po obci i k novým 
autobusovým zastávkám. 
Podrobný rozsah stavebních a montážních prací, které má Zhotovitel na 
základě této smlouvy provést, je blíže specifikován v projektové dokumentaci a 
výkazu výměr. 

7. Stavba je členěna na následující stavební objekty.  

SO 102  
silnice III/44436 místní komunikace 
 

SO nová DK Rekonstrukce dešťové kanalizace – 50% celkových  nákladů  

SO  Vedlejší rozpočtové náklady 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 
Olomouckým krajem   (dále jen „Obchodní podmínky“). 

III. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Zhotovitel je povinen provést dílo v těchto termínech: 
Termín zahájení realizace díla  1. 8. 2017 
Termín dokončení a předání díla nejpozději do 30. 9. 2018 
  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek 



Stránka 5 z 8 
 

IV. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:  
Cena díla bez DPH ...................................................................................  ,- Kč 
21 % DPH ................................................................................................      Kč 
Cena díla včetně DPH .............................................................................     Kč 
(cena díla včetně DPH slovy: …………………………………………………………… 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle 
článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, 
která může být zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních 
podmínkách.  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

V. 
PODDODAVATELÉ 

 
Tento článek bude upraven dle nabídky - využití poddodavatelů   
 
Varianta I (Zhotovitel bude realizovat dílo bez poddodavatelů a tuto skutečnost 
uvedl v nabídce): 

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla nebo části díla třetí osobu 
(poddodavatele). Pokud Zhotovitel zadá celé dílo nebo část díla poddodavateli 
před zahájením prací na díle nebo v průběhu provádění díla, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené 
v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. 

Varianta II (Zhotovitel bude realizovat dílo prostřednictvím poddodavatelů, 
které uvedl v nabídce, a u nichž objem poddodávky překročí 5 % celkového 
objemu díla): 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním částí díla třetí osobu 
(poddodavatele) v souladu s Přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za 
činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 

V případě porušení tohoto závazku je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. 
této smlouvy. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 



Stránka 6 z 8 
 

VI. 
POJIŠTĚNÍ DÍLA 

1. V souladu s bodem 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že má 
na celou dobu plnění předmětu smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 
č. ………………….. se společností ……………………………….. na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně škod způsobených 
pracovníky Zhotovitele, s tím, že výše pojistné částky je sjednaná ve výši 
……………………… Kč. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.   

VII. 
BANKOVNÍ ZÁRUKY 

 
 

1. Zhotovitel předá Objednateli záruční listinu  vystavenou bankou - bankovní 
záruku - za řádné provedení díla, která bude vystavena: 
a) ve výši 2 % z celkové sjednané ceny díla bez DPH; 
b) ve prospěch Objednatele za účelem zajištění splnění smluvních povinností 

Zhotovitele dle této smlouvy, zejména jakosti díla a termínů plnění.  
c) a platná po celou dobu plnění veřejné zakázky (zhotovení díla), a to do 

okamžiku dokončení poslední části díla dle bodu 4.2.5 Obchodních 
podmínek. 

2. Objednatel bude čerpat finanční prostředky z bankovní záruky za řádné 
provedení díla v případě, že během provádění díla nesplní Zhotovitel své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze 
smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo náhradu škody. 

3. Bankovní záruku za řádné provedení díla předloží Zhotovitel Objednateli  
v originále listiny nejpozději do 5 pracovních  dnů po zahájení prací.  

4. Zhotovitel předá Objednateli záruční listinu  vystavenou bankou - bankovní 
záruku - za jakost díla, která bude vystavena: 
a) ve výši 2 % z celkové sjednané ceny díla bez DPH; 
b) ve prospěch Objednatele za účelem zajištění splnění smluvních povinností 

Zhotovitele dle této smlouvy, zejména jakosti díla a termínů odstraňování 
vad v průběhu záruční doby.  

c) a platná po celou záruční dobu na celé dílo dle bodu 15.2. Obchodních 
podmínek, tj. na všechny části díla, a to do okamžiku skončení záruční 
doby na posledně předanou část díla. 

5. Objednatel je oprávněn čerpat finanční prostředky z bankovní záruky v případě, 
že během záruční doby nesplní Zhotovitel své povinnosti vyplývající ze smlouvy 
nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu 
nebo náhradu škody. 



Stránka 7 z 8 
 

6. Zhotovitel předá bankovní záruku za jakost díla předá do 5 dnů ode dne 
předání poslední provedené části díla dle této smlouvy, popř. do 5 dnů ode dne 
ukončení smlouvy před splněním celého předmětu smlouvy. 

7. V případě prodlení s předložením záruční listiny v termínu dle tohoto článku je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli  smluvní pokutu ve výši  0,5 % z částky 
dle odst. 1. písm. a) nebo dle odst. 4. písm. a) tohoto článku smlouvy za každý 
den prodlení, celkem za celou dobu trvání prodlení pak maximálně do výše 
hodnoty bankovní záruky dle odst. 1. písm. a) nebo dle odst. 4. písm. a) tohoto 
článku smlouvy.  Objednatel má právo na zaplacení smluvní pokuty vedle 
náhrady škody, která by porušením povinnosti Objednateli případně vznikla.  
Současně je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení 
povinnosti Zhotovitele.  

8. Originál záruční listiny bude Objednatelem Zhotoviteli vrácen nejpozději do 30 
dnů po předání a převzetí díla (v případě vad a nedodělků při předání a převzetí 
díla do 30 dnů po jejich odstranění .). 

 
Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. VII. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

 
VIII. 

JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Technický dozor u tohoto díla nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním 
jakkoliv propojená. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkové 
ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. Současně je 
Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

2. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou přílohou 
této smlouvy. V případě rozdílného znění této smlouvy a uvedených 
Obchodních podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy. 

3. Změna osob v seznamu techniků podílejících se na plnění veřejné zakázky dle 
přílohy č. 4 této smlouvy podléhá prokázání jejich kvalifikace Objednateli dle 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

4. Práva a povinnosti týkající se zahájení, realizace, dokončení a předání díla 
obsažená v obchodních podmínkách musí být dodrženy při zahájení, realizaci, 
dokončení a předání jednotlivých etap díla. 

5. Objednatel je oprávněn pozastavovat částku ve výši ve výši 10% z každé 
faktury. Pozastávku lze uvolnit po předání a převzetí části či etapy díla, pokud 
se tak smluvní strany dohodnou. Avšak vždy po odstranění vad zjištěných při 
předání a převzetí předmětné části díla.  Objednatel je oprávněn jednostranně 
započíst svou pohledávku oproti pozastávce, např. neuhrazenou náhradu 
škody, smluvní pokutu, popř, jiný závazek zhotovitele vzniklý na základě této 
smlouvy.  



Stránka 8 z 8 
 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků.  

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy za účelem 
plnění zákonných povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních 
předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).    

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

5. Přílohy smlouvy: 
Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvě o dílo (zhotovení stavby)  

Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení 
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“  

Příloha č.3: „Seznam subdodavatelů včetně jimi realizovaných částí díla“  
Příloha č.4: „Seznam techniků podílejících se na plnění veřejné zakázky“  
Příloha č.5: „Projektová dokumentace (CD)“ 
Příloha č.6: „Položkový rozpočet“ 
Příloha č.7: „Harmonogram stavebních prací vč. finančního plnění“ 
Příloha č.8: „Plná moc Zhotovitele“   

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce 
Bělkovice-Lašťany na …………... zasedání Zastupitelstva obce Bělkovice-
Lašťany,konaného dne ……………. . 

V Bělkovicích-Lašťanech dne:                             V ………………. Dne: 

Za Objednatele                                                Za Zhotovitele 

………………………………                              ……………………………. 

     Obec Bělkovice-Lašťany 
          Ing. Tomáš Němčic  
             starosta obce 
 

 

  
                 
 


		2017-04-27T08:56:31+0200
	Ing. Eliška Kudělková




